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D o KONTRATE

Date: 13.10.2023.
Numri i kontratés!: 621-23-9873-2-3-6/C805
KUVENDIT KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki- GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K.. Rruga e restelices, Dragash. |
(ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté:

«096-REHABILITIMI I RRUGES BUJQESORE KRUSHEVE-BARBULA — K.K. DRAGASH me numér
identifikues: 621-23-9873-2-3-6,dhe nr, te mbrendshem 621-2023-096-236.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontraws éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

* REHABILITIMI I RRUGES BUJQESORE KRUSHEVIE-BARBULA — L=658m’ *si dhe elemente
tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *096=REHABILITIMI I RRUGKS BUJQESORE KRUSHEVE-BARBULA —
K.K. DRAGASH

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 7,969.70 €; ( shtate mij e nentegind e gjashtedhjete e nente Euro ¢
shtatedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontra(és.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(h [shéno ¢do dispozité tjetér ¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jan¢ dhéné me Sipér.

P iu lutemi referojuni Kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo n¢ kontrat¢ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& (11, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton"”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ¢shté e pérgatitur né gjuhén 2 0 tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /)¢, % / ;2&7 2

Pozita:— | Zyrtar pérgjegjesi pmkumml '. A
Nénshkatiniss| — 27710 (\! C( u’ﬁ 7 fz i)
Data: 13.10.2023, \2\ -
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
Niki - GD SH.P.K.:
NIKI 999 SH.P.K., i
Rruga e restelices, i
Dragash.

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha e shiry@zuar nga tendeOruesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-9873-2-3-6/C805

Nent 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.,
sig Eshté shénuar ng formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs 8 gjitha shiojeat pér kéié dhe
18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shirbimet” do L thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Teaderin ¢ Ofruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “*Ofrues i shérbimeve” &shig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i cakluar ni
formularin e kontratés, qi Eshié palé né kontraté dhe i dotyruar t& keyej detyrat né bazt t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat ¢ kryera do & marré shumén ¢ réné dakord nié formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” da L& thol personat e angazhuar nga Ofruesi i Shirbimeve ose nga Nén-kantraktuesi si (&
pundsuar dhe & cakluar ptr kryerjen e shirbimeve ose 18 ndonjé pjese 1@ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés”™ do (& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale &
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Neénkontraktuesi” do 1€ tholé ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverist, ose kombinimi i Lyre, duke
pérlshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet ¢ fejuara, pér (& cilin ¢do picsé e Shirbimeve do 18
sigurobet ose ckzekutimi i ndonjié pjese & Shérbimeve 8shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve., sic mund (& jeté rasti, dhe “Paldt”
nénkupton (& dy prej Lyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specilikohet né Kontraig.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

L.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratiss,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojng cili éshei ligji q¢ i péreakion (& giitha ¢éshtjet & nuk jané (& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferin:i
3.1 Transferimi do 8 jetg valid veiém nése ka marréveshje (& shkruar pgrmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vel ose nji pjesé (€ saj te njié palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet i, pa miratim paraprak me shkrim nga Aulariteti kontrakiues. ta
transferojé kontratén ose njé pjest & saj, ose adonjeé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né [avor & bankieriive (& Ofruesit & Shérbimeve, (& shumave qi¢ duhet &
paguhen ose gé do & béhen borxh sipas kontratis; ose
b) né rast 1& dhénies st (& drejiés sé Ofruesit 1& Shirbimeve siguruesve ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve pér 1&
kérkuar pagesién nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofvuesit & Shérbimeve,

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nji translerimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofvuesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontralés (& 1ashmé Eshté realizuar ose pér piesén q¢ nuk dshig
bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave t& kontratés duhet 16 ploiésoiné kriteret ¢ pérshiatshmiriseé qé zbalohen pér dhénien ¢
konlraiés pérveg né raste kur transferimi bhet né bankd apo kompani té sigurimit ose instilucion tjetér
{inanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetem nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shirbimeve ia
beson realizimin e njé pjese & kontratss sé tij njé pale 18 tretd,

4.2 Elcmentet e kontrats & do & nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktucsve i bshen té ditura



Awtoritetit kontraktues me rastin ¢ doriézimit te olertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢
njoftimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmiérisé.

4.3 Auteriteti kontraktues nuk njeh lfidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
sigurof, ku ¢ konsiderond si 1€ nevojshme, pagesat dirckle pér nénkonlrakiorél.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshie pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe
{€ agjentéve ose L& puniésuarve, né & njEjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 18
Shérbimeve, agjent&ve (€ tij ose punétoréve L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese (& konlralés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e 1if sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshig pérgjegjés pér € gjitha taksal dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikiss sit
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera g& mund & vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ 1€ cilave mendohet 1& keté qené ¢ pérfshiré
né ¢mimin e kontratis,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn n€ fuqi né datén ¢ nénshkrimit & kontrais nga (& dy palét ose ne njié date tetér &
mévonshme sic mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 18 dorézaj Autoritetit Kontrakiues pér miratim njé
Program gg tregon metodat, aranzhimet. rendin dhe kohén pér & gjitha aktivitetet, Shérbimet do té keyhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

0.3 Ofruesi i Shirbimeve do t& filloj shérbimet sa méé shpejt q& &shé arsyeshém e mundur pas marrjes & urdhrit
me ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé,

6.4 Qlruesi i Shérbimeve do & pérfundaj akliviletet né datén e planifikuar 1 pérfundimit. sic 8shié ¢ specilikuar
né KVIC. Nése Olruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, ai do &
Jet® ptrgjegjds pér & paguar démet e likuiduara. N& ké18 rast, Data ¢ Pérfundimit do (& jeté data ¢ pérfundimit (e
& gjitha akliviteleve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve gshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nitse palét pajtohen qié 1é bahet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do (@ fillojé jo mé voné s 90 dité pas
njoltimit t& dhénies sé kontratés. Pas kitsaj date Ofruesi § Shérbimeve do té ket 1 drejté té mos ¢ ekzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin per démin gi | 8shig shkakluar. Ofvuesit 1
Shérbimeve da Ui merret kjo ¢ drejté, pérveg nise ¢ ushtron brenda 30 ditissh pas skadimit & periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgiatja ¢ periudhiis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shigrbimeve mund té kérkojé zgjatjc (& periudhis s8 ckzekutimit nése realizimi | kontratds sé Lij
vonohel, ose prilet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kisto arsye:

a) Autoriteti kontraklues ka déshtuar i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:
b} forca madhore sig éshté e definuar né Nenin §:

7.2 Brenda |5 ditéve me t& kupiuar se njé vonesgé mund & ndodhg, Ofruesi i Shirbimeve do t8 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& (& bigj njé kirkess pér zgjaljen e periudhits s& realizimit piir 18 cilén
ai konsideron sc ka (& drejté dhe, pérvecse kur sl réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritelit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holtési 1€ ploté né ményré q& & mund & shqgyrtohel kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1& pérmendura ng 7.2, Autoriteli Kontraktues me ant @ njoltimit me
shkrim do i Iejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhiss s& ekzekutimit si¢ mund {& arsyctohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgpatje.




Neni 8 Forca madhore

8.E. Asnjéra palé nuk konsiderehet se ka bért shkelje 68 obligimeve @ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalobet nga ndonjé ngjarie ¢ shkakiuar nga njé foreé madhore ¢ shkaktohet pas datés
st njoftimil mbi dhénie (€& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet era
industriale, veprimet e armikut publik, ultérat qolshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshyitjet ¢ tokds, térmetet, shtréngalat, vetétima, vérshimel, crozionet, traziral civile,
cksplodimel dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme ¢ paparashikuar gé gshié pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk
mund t& pérhallobet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njg ngjarje e forcés madhore do 1§ marr (€ gjitha masal e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paallésing ¢ njé pale & tillé qé & pérmbush detyrimet e saj tani ¢ wetje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nigse vonesa ¢ (ij né
realizimin osc déshtimi pér € rcalizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje 8 lorcés
madhore. Autariteti kontrakiues nuk do (& jet& | detyruar (& paguajé inlercs pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktucs ose lloj (etér i déshtimit pér té kryer
obligimel ¢ tij éshié rezultat i forcéts madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin € obligimeve (@ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén {jetér, duke dbhéné 18 dhéna delaje mbi natyrén,
kohtzgjatjen e mundshme dhe elektin ot kané gjasa La ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Shérbimeve do ¢ vazhdajé ' realizojé obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe 18 angazhojé (¢ gjitha mjetet e arsyeshme allernative pér (&
plowgsuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ lorcés madhore (& mos e pengojé até gjalé punés. Ofruesi i Shérhimeve
auk do (€ zhatoj€ mjete 1€ Lilla alternative pérveg nése udhigzohet ta béji kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi Ui japg Ofrucsit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontralén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve déshton i pérmbushjen brenda njé afali (& arsyeshém (& paratajmérimit (& dhigng
nga autoriteti kontraktues qé kirkon nga ai 18 evitoji ndonjé neglizhencg apo déshtim pér L& realizuar
obligimet ¢ vela sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojng né ményrd serioze né realizimin e duhur dhe me kohi
1& shérbimeve;

(b) Ofrucsi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga
autoriteli kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakeucs:

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jant duke u administevar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. | nénshtrohet
procedurave ligjore Hdhur me ato ¢éshtje, ose shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjié
procedurt e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shtrbimeve éshié ditnvar pér njé shkelje & ka 1& bisjé me sjclljen profesionale, pérmes njé
givkimi gé ka [uging ¢ res judicata,
{Fy Ofrucsi i Shérbimeve 8shtié shpallur Fajlor pér sjcllje (& rénd@ kege jo profesionale té diéshmuar me
¢larédo mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues:
(2) Ofruesi § Shérbimeve i éshié nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata piér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaé kriminale:
(W) 1& gjitha modifikimet organizative g8 prfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén osc kontrollin
e Ofruesit (& Shirbimeve, pérveg nigse kéto modilikime regjistrohen nis suplementin ¢ kontratés;
{i) shfaqet ndonjé paafiési tjetdr ligiore q@ § pengon realizimit & kontratés:
(i Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nise personi qé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk 8shié nié giendje 1 plotésojé
zotimet e tj.
9.2 Ndérprerja do L& béhet pa paragjykim ndaj t& drejlave apo mundésive Ljera 1& Autorilelit kontraktues dhe
Ofruesil (& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund & nénshkruajé ndonji kantraté
yelér me njé palé 1E treté né emér 18 Ofruesit 18 Shérbimeve.




9.3 Autorileti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit 1€ ndérprerics s¢ konwralés, do ta udhézajé Ofvuesin ¢
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzckutimin e shérbimeve né ményré (6
shpejté dhe & rregullt dhe pér i zvogéluar né minimam shpenzimet.

9.4 N& rast 18 ndérprerjes, auloriteti kontraktues, sa mé shpejl q& € jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofvuesit (&
Shirbimeve ose 1€ pérlagésuesve (& tij ose duke u beré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatist njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do & pérgatitet edhe njié deklaralé ¢ parave & duhet i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraklues né datén e ndérprerjes s kontratis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeié i obliguar (& bejé pagesa tjera pér Olruesin ¢ Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (8 keté (& drejté 18 marré nga Olvuesi | Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér t€ siguruar olruesin ¢ shérbimeve ose do 1@ paguajé shumén g duhet Ui paguhet
Ofrucsit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Awtoriteli kontraktues ¢ ndérprel kontralén, ai do 1€ keté 1€ drejté (& marré nga Ofrucsi | Shérbimeve
humbjet q& i jané shkakiuar nén kushiet e kontratis,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Olruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund @
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin Ci paguajé Ofruesit t&¢ Shérbimeve shumal q& duhet (& paguben né ndonjé certifikaté (& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 18 {fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin U’ plolésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve @ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat { Forcéls Madhore, Ofruesi i Shérbimeve @shig i paaltd 18 keyej nji pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) dilg.

10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritel felér sipas kontratss s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofrucsit t& Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbie ose dém g& mund ' jetd shkaktuar Ofruesit (¢ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

f1.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 kryej Shigrbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé (& mira profesionalc.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1§ veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoritedi kontraktues. Nitsc
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon péricj fushEveprimit 18 kontratés,
ai. duke {u ckspozuar dénimit pir shkelje 1€ kontratés, do ta njoflajé autoritetin kontraktues piér ki#1é duke i
paragilur arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 16
pezullobet pér shkak & kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1] respeklojé dhe (& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulioreve né Tuqi né
Republikin e Kosovis dhe do & sigurajié gé perseneli i tij. t& alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashiu Ui respekiojné dhe 1€ veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajlojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér géllime (& ekzekutimil (& kontratés, ai
nuk do (¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorileti
kontraktues.

I'.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve gshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat ¢ tilfé do (&
Jené bashkerisht dhe vazhdimishi & obliguar Ui plotésojng kushtet ¢ kontratés. Personi i cakluar nga
konsorciumi (& (& veproj né emér (& tij pitr qéllime (& késaj kontrate do (& keté autoritetin gé € lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do € punésoj personelin kyg 1€ identifikuar né tender e tij pér 1 keyer funksionet e
pireakivara ng tenderin ¢ (ij. Pér mé tepir, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 1& kirkesés me shkrim dbe (&
arsyetuar, auloriteti kontraklues mund (& kérkojé pér njé z8vendésim nése vierfson se njé anétar i stafit dshii i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ i sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do (@ miratajé ¢do zévendésim 18
propozuar € personelit kryesor, vetm nése kualilikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsishl (& barabarta
ose mé € mir se ato 1& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do Ui ol1ojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjié informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion (& tij, ¢& mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 18 tilla do
Ui kihchen Awaritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraklues do (€ bashképunoj sa mé shumé q& éshté e mundur me Olyuesin ¢ Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund ' kérkoj né ményré 8 arsyeshme pér kryerjen e kontratiss,

12.3 Autoriteti Kontrakiues do (& cakloj “Menaxherin ¢ Projekeir”, i cekur ng KVK, i cili do & jei& pérgjegjis
ptr mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ cdo hollésie Awtoriletit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né
KVEK pér ¢do dilé q& Data e Pérfundimit shié me voni sc Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve (€ likuiduara nuk dubet (@ tejkaloj shumén ¢ pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet e likniduara nga pagesat pér shkak (& Ofruesit 1& Shérbimeve, Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet ¢ Odruesit 18 Sheérbimeve,

13.2 Nigse Data e pérfundimit éshié zgjatur pasi g8 jané paguar démelt ¢ likuiduara, Autorileti kontraktues do 18
permirésojé ¢do pagesé 18 lepért 1& démeve & likuiduara nga ofruesi 1 shérbimit, duke rregutluar certifikatén ¢
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shirbimeve do (&, jo mit voné se dita e nénshkrimit (& kontratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekitim 1§ ploté dhe 1& mire (€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakiésohel né KVK. Siguriae
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje gt Sshté pasoji ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj (& jet¢ valide 30 ditg pas feshimit & Centilikatés sé Pérfundimil.

4.3 Siguria ¢ ckzekutimit 8 kontratés do (¢ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontratés,
Neni 15 Sigurimi ¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi t Shérbimeve do 1& marr dhe do té ruaj, dhe do @ shkaktoj Nénkontraktorét 1 marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 1€ kushieve & miratuara nga Autoriteti Kontraklues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVK.

[5.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkesé (B Autoriletit Kontraktues, do 1& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi 1 tillg shié marré dhe ruajtur dhe so primet e lanishme jang paguar.

N

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.[ Pagesat do t¢ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe dubet U1 behet Ofruesit 1@ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do le specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas [aturés se léshuar nga Ofruesi i Shirbimeve do 12 bihen né logaring
bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale gé ¢ plotéson Ofrucsi i Shérbimeve. |
njEjti formular, qé i bashkéngjitet kirkests pér pagese, duhet t& pérdorel pér L'i raportuar ndryshimet ni
tlogaring bankare.

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né & cilén kitrkesa e
pranucshme pér pagesé Sshié regjistruar nga departament pérkaiés. Data e pagesés do & jeté data né 18 cilén
debitohet Hogaria ¢ institecionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t€ jeté e pranueshme nésse nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thetbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditesh mund (& pezullohel duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shirbimeve gt kérkesa pér
pagesé nuk mund i€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
dubhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund €&
béhet njé inspektim i menjghershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Olruesi i Shérbimeve do 1@ japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet
nga data ng (€ cilén Eshié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pergatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi q& t& keté kaluar alati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gi, breada dy
muajsh pas pagesés st vonuar, 18 kirkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé {8 re-zbritje gé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosoviés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohn qé kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit 8
pagests (nuk périshihet) dhe datés né € cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 'T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Neain 16.3 do Ui japin @ drejté
Oflruesit (€ Shérbimeve qé ose 1€ mos ¢ realizojé Kontratén, ose la ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autorileiin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteli kontrakiues do 1& jené si né K VK.
Autoriteti kontraktues do (& kentrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe 18 njoftojé alé pér ¢do defeke g
Eshig gjetur, Kontrolli i tillé nuk do (& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit & shirbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund (& udhizojé ofruesit ¢ shérbimeve & kisrkoing nji delekt dhe 1€ zbulojng dhe provaing gdo shérbim gé
Autoriteti Kentrakiues konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudba garantucse ¢ defekieve tshié si ngé KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktucs do 1& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 1€ kontratiss.
Periudha garantuese e defekteve do € zgjatet pér aq koht sa Defekiet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt shié dhénd, ofrucsi | shérbimeve duhet (& pErmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoltimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohis s8 specilikuar né njoltimin e
Auloritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontrakiues do (& vlerésoje koston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dbe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ logaritet sic
pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 8 shlyeji ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontralg si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 kel 18 drejié pér kiito kompensime:
a) démet; dhefosc
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérve¢ masave L€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme (€ pBrgjithshme; ose
by Déme 8 likuidueshme.

£9.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g rezultojn€ nga zbatimi i masave 8 parapara né k& nen do
4 zbatohen duke v zbritur nga shumat & duhet 1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve. nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bEfng 1€ gjitha pérpjeke pir @ zgjidhur n€ ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel g
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shlaget ndonjé mosmaréveshje, palét do 1a lajmérojng njéra Ljetrén me
shkrim per qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné sc éshits e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do ¢ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarrCveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhie miggsore brenda 15 ditdsh pus kiérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30 ditg nga [iflimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore dishion osc nise pala déshion & pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pir zgjidhje, t&
dyja palét do €& jend (& lira 1& vazhdofng né fazén ¢ ardhshme (& procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migisore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund (@ merren vesh 16 pérpigen
(& pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nitse nuk mund (& arrihot zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurs s¢ pajlimil, sccila palé do & keté 1& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,




Nent 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgiidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Olruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do e démshpérble] Autoritetin Kontraktues. zyrlaret ¢ tij dhe ish
zyrtarel, drejlorel, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjel,
demet, dhe pagesal e shkakluara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose keqgpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit (&
shrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérhimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ trelé se sigurimi i atyre shtrbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shivyt8zimi i tyre nga apo né emér 18
Autoritetiit Kontraklues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shirbimeve shkel (€ drejlal ¢ prongsisé intelekluale (& asaj paie 18 trelé.




PJESA HI E KONTRATES kushtel ¢ veganta

KVK n& vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nji konllikt, dispozitat kéte do 1&

mbizolérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése 1€ KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konlratés
Pérshikrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Liget e Kosovids i jané né [ugi do 1€ zbatohen pir (& giitha
dhe gjuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Turidiksioni do 1 jeté gjykata pérkatése né Prishtini.
22 Gjuba e pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria e ckzekutimit § 10,1 nfa
Pérgjegjisia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jetis:
Sigusimi i (a) P& humbje ose démlim 1& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve [shéno shumar],
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumar],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvegc Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéne shumat],
{d)  démtim personal ose vdekje:
{i) & punétoréve t& Kontraktucsit: {shéno shumat)
(i1) (€ personave (& tjcre: [shéno shumat]
Programi 12,1
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
12,2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas n&nshkrimit t&
kontratés,( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit
Kontraktues
17.2 " i " " . or g .
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés — 30 dité kalendarike, ose deri me date
15.11.2023.




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshité 0.10% e Cmimit
final 18 Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té cmimit final té kontratés.

Regjistri i punis

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk ésité nevojiter|.

Inspektimi dhe
lestimi

22.1

Inspektimi i cllésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané I1Endé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deti sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit 1é punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontrakiues.

Menagier i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Erdjan
Limange

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

242

Sipas Raportit t& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- do 1 realizohet pas perfundimit te punimeve
te percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave & mbajtura 8sht: [shéno pérgindjen]

Shkagqet pér
kompensim

Data ¢ posedimit # vend punimit do (& jet& [shéno mumrin] dité
pas nénshkrimit & kontratds.

Pérgjegjésia mbi
Delckiet

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
8¢ kontratés

39.1

Pérqindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin & Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgiidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

a) Cdo mosmarréveshje ndénmjet paléve t& cilat mund té

3]




mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&mjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosoveé.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rrequllat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
Nk o lpn- 9 T4y /23

Dt.05,10.2023

Dragash

Kryetart I Komunes,ng bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates #096eREHABILITIMI | RRUGES
BUJQESORE KRUSHEVE-BARBULA — K.K. DRAGASH me numér identifikues: 621-23-9873-2-3-6,dhe nr,
te mbrendshem 621-2023-096-236.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Erdjan Limage-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshicruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyHjen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




